
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: GALLI ANTONIETTA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Ghemme 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28078 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 27 DEL 22/01/2018  
 

OGGETTO: 

MANUTENZIONE SISTEMA DI RILEVAZIONE PRESENZE DITTA "ORA SYSTEM" 
ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA - CIG ZC921D0449           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO che il Sindaco, con decreto sindacale n° 2/22.05.2017, ha assunto ad interim in prima 
persona, dal 22.05.2017, la responsabilità della 1° Area Amministrativa; 
 
 
PREMESSO: 

 che il Comune di Ghemme è dotato di un sistema di rilevazione presenze acquistato presso 
la ditta ORA SYSTEM s.r.l. di Novara; 

 che tale sistema prevede una manutenzione annua consistente in: 
- Controllo parti elettroniche, ispezione generale; 
- Inserimento e modifiche orari di lavoro 
- Controllo dati; 
- Aggiornamenti del programma; 
- Assistenza telefonica e remota (quando possibile). 

 
VISTO il preventivo della ditta ORA SYSTEM s.r.l. di Novara di € 262,00, IVA esclusa, per il 
canone di assistenza tecnica del sistema di rilevazione presenze, dal 1° gennaio al 31 dicembre 
2018, pervenuto al protocollo n. 9384 in data 18.12.2017; 
 
RICHIAMATA la legge di stabilità 2016 Legge n. 208 del 28.12.2015, art. 1 comma 502 e 503 che 
prevede l’affidamento diretto per forniture e manutenzioni di importo inferiore a d € 1.000,00; 

 
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
DATO ATTO: 

 della specificità della fornitura e della congruità della spesa in quanto sono confermate le 
condizioni economiche della fornitura per il periodo 1° gennaio/31 dicembre 2017; 

 che con il presente atto si intende procedere ad impegnare l’importo di € 262,00+ IVA 22% 
= € 319,64 per l’affidamento del servizio di manutenzione del sistema di rilevazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: GALLI ANTONIETTA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

presenze della ditta ORA SYSTEM s.r.l. di Novara per il periodo 1° gennaio/31 dicembre 
2018; 

 
 
VISTI gli artt. 107,183 e 184 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, all’affidamento del servizio di manutenzione del 
sistema di rilevazione presenze, per l’anno 2018, alla ditta ORA SYSTEM s.r.l. di Novara CIG. 
ZC921D0449); 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva di € 319,64= alla voce 140 capitolo 18 articolo 1 codice 

01.02.1 del bilancio 2018; 
 

3) Di liquidare la spesa citata a manutenzione avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura. 
 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to TEMPORELLI DAVIDE 

                                                                                                       
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 
151 comma 4° e dell’art. 153 comma 5° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.              
 
IMPEGNO N.________  
 
 
Comune di Ghemme,  _____________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CALGARO MARINA 
 

 

 
VISTO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO ai sensi dell’art. 34 del vigente regolamento generale degli uffici e dei servizi.  
 
Comune di Ghemme,  _____________  

Il Segretario Comunale 
F.to CARUSO NICOLA 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 14/02/2018 al 01/03/2018. 
 
 
Ghemme, lì ______________________ 
 

 
Il MESSO COMUNALE 

F.to GALLI ANTONIETTA  
 

 


